
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos Respublikos valstybinė kultūros paveldo komisija (kodas 07 900 0007) 
2019-2021 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I SKYRIUS 



MISIJA 
 

Dalyvauti formuojant efektyvią integralią kultūros paveldo apsaugos valstybės politiką ir 

strategiją, siekiant užtikrinti Lietuvos kultūros paveldo apsaugą, naudojimą ir perdavimą ateities 

kartoms, išsaugoti šias vertybes, kaip autentiškas Lietuvos ir jos regionų istorijos, kultūros bei 

meno liudytojas bei valstybės tapatumo pamatą.  

 

II SKYRIUS 
VEIKLOS PRIORITETAI 

 
I. Paveldosaugos prioritetų nustatymas nacionaliniu mastu (LR Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano II prioritetas, 2014-2020 metų nacionalinė pažangos programa): 

 Nustatyti prioritetines kryptis kultūros paveldo apsaugoje. 

 Analizuoti ir vertinti kultūros paveldo apsaugos tendencijas, jų ryšį su valstybės vykdoma 

kitų valdymo sričių politika. 

 Dalyvauti formuojant integralią kultūros paveldo apsaugos politiką. 

 Pateikti išvadas apie kultūros paveldo apsaugos problemas, būklę, raidą ir pažangą. 

 Vertinti į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą įrašytų, Lietuvoje esančių kultūros paveldo 

vietovių apsaugą. 

II. Glaudesnė sąveika su užsienio valstybėmis ir tarptautinėmis organizacijomis kultūros 
paveldo apsaugos srityje (LR Vyriausybės programos įgyvendinimo plano V prioritetas, Lietuvos 

Respublikos teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo priemonių planas): 

 Pristatyti Lietuvos kultūros paveldo apsaugos tendencijas tarptautiniuose renginiuose. 

 Dalyvauti Europos paveldo organizacijos Europa Nostra veikloje. 

 Analizuoti užsienio valstybių kultūros paveldo apsaugos tendencijas. 

 Vertinti Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo, esančio užsienyje, apsaugą 

 Vertinti užsienio valstybėms reikšmingo kultūros paveldo, esančio Lietuvoje, apsaugą. 

III.  Kultūros paveldo išsaugojimas ir aktualizavimas (LR Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano II ir III prioritetai, 2014-2020 metų nacionalinė pažangos programa): 

 Dalyvauti aktualizuojant ir pritaikant kultūros paveldo objektus vietos bendruomenių 

kultūriniams, socialiniams ir ekonominiams poreikiams. 

 Skatinti paveldosaugos specialistų dialogą. 

IV.  Inovacijų plėtros paveldosaugoje skatinimas (Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 

2030“, Informacinės visuomenės plėtros 2014-2020 metų programa „Lietuvos Respublikos  

skaitmeninė darbotvarkė“): 

 Aktualizuojant kultūros paveldą sukurti arba inicijuoti informacinių ir ryšių 

technologijų produktų sukūrimą ir įdiegimą skaitmeninėje erdvėje. 

 Sukurti informacinių ir ryšių technologijų produktą aktualizuojant suskaitmenintą 

kultūros paveldą. 

 Plėtoti su Valstybinės kultūros paveldo komisijos (toliau – Paveldo komisija) veikla 

susijusius informacinių ir ryšių technologijų produktus ir elektronines paslaugas. 

 

Prioriteto pavadinimas 
Asignavimai 

tūkst. Eurų 

Paveldosaugos prioritetų nustatymas nacionaliniu mastu 266,7 

Glaudesnė sąveika su užsienio valstybėmis ir tarptautinėmis organizacijomis kultūros 

paveldo apsaugos srityje 

8,0 

Kultūros paveldo išsaugojimas ir aktualizavimas 0,3 

Inovacijų plėtros paveldosaugoje skatinimas 5,0 



III SKYRIUS 
STRATEGINIAI TIKSLAI IR PROGRAMOS 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                         

 

 

 

 

  

1 STRATEGINIS TIKSLAS 
 

Dalyvauti formuojant bendrą integralią Lietuvos kultūros 

paveldo apsaugos politiką ir strategiją, plėtoti Lietuvos 

Respublikos bendradarbiavimą su užsienio valstybėmis ir 

tarptautinėmis organizacijomis, stiprinti visuomenės 

kultūrinę tapatybę ir skatinti aktyvų dalyvavimą išsaugant 

Lietuvos kultūros paveldą.  

 

 

 1 PROGRAMA 
 

Valstybinės kultūros 

paveldo apsaugos politikos 

ir strategijos formavimas ir 

įgyvendinimas 

 

Asignavimai iš viso 

275,0 tūkst. eurų 

Iš jų DU 245,0 

tūkst. eurų 

2 STRATEGINIS TIKSLAS 
 

Skatinti inovacijų plėtrą paveldosaugoje. 

 

 

2 PROGRAMA 
 

Inovacijų plėtra 

paveldosaugoje 

 

Asignavimai iš viso 

5,0 tūkst. eurų 

 



 

1 lentelė. 2019-2021 asignavimų paskirstymas pagal programas (tūkst. Eur) 

Eil

. 

Nr. 

Programos kodas ir pavadinimas 

2019-ųjų metų asignavimai 
Numatomi 2020-ųjų metų 

asignavimai 
Numatomi 2021-ųjų metų asignavimai 

 iš jų 

iš 

viso 

iš jų  iš jų 

iš viso 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

Išlaidoms 

turtui 

įsigyti 
iš viso 

Išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmo-

kesčiui 

1.  01 Valstybinės kultūros paveldo apsaugos 

politikos ir strategijos formavimas ir 

įgyvendinimas 

 

275,0 

 

275,0 

 

245,0 

 

- 

 

278,0 

 

278,0 

 

244,0 

 

- 

 

275,0 

 

275,0 

 

241,0 

 

- 

2 04 Inovacijų plėtra paveldosaugoje   5,0   5,0         

Iš viso: 280,0 275,0 245,0 5,0 278,0 278,0 244,0 - 275,0 275,0 241,0 - 

 
 

2019, 2020 ir 2021 metų asignavimai pagal programas, tūkst eurų
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Valstybinės kultūros paveldo

apsaugos politikos ir strategijos

formavimas ir įgyvendinimas

Inovacijų plėtra paveldosaugoje



 
1 strateginis tikslas  

Dalyvauti formuojant bendrą integralią Lietuvos kultūros paveldo apsaugos politiką ir 
strategiją, plėtoti Lietuvos Respublikos bendradarbiavimą su užsienio valstybėmis ir 
tarptautinėmis organizacijomis, stiprinti visuomenės kultūrinę tapatybę ir skatinti aktyvų 
dalyvavimą išsaugant Lietuvos kultūros paveldą. 

Strateginis tikslas įtvirtina siekį įvertinti kultūros paveldo apsaugos tendencijas Lietuvoje, nustatyti 

prioritetus paveldosaugoje ir skatinti kultūros paveldo integralumą su kitomis politikos valdymo 

sritimis, plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą su užsienio valstybėmis ir tarptautinėmis 

organizacijomis kultūros paveldo apsaugos srityje, aktualizuoti ir išsaugoti kultūros paveldo 

objektus skatinant dialogą tarp paveldosaugos specialistų ir visuomenės. 

 

Efekto vertinimo kriterijus. Paveldo komisijos priimtų teisės aktų ir pateiktų rekomendacijų 

įvykdymas (skaičiaus pokytis procentine išraiška) 

 
 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Planas  80 % 80 % 80 % 80 % 85 % 85 % 

Faktas  * * *    

*Norint nustatyti Paveldo komisijos pateiktų rekomendacijų įvykdymo procentą būtinas laiko intervalas. Duomenys 

apie 2016 m. bus žinomi 2018 m., už 2017 m. bus žinoma 2018 m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STRATEGINĮ TIKSLĄ (01) ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 
 

VALSTYBINĖS KULTŪROS PAVELDO APSAUGOS POLITIKOS IR STRATEGIJOS 
FORMAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS (kodas – 01) 

 
Bendroji informacija apie programą 

Programa parengta vykdyti Paveldo komisijai pavestas funkcijas, susijusias su valstybinės 

kultūros paveldo apsaugos politikos ir strategijos formavimo ir įgyvendinimo priežiūra. Vykdant 

programą planuojama pagal kompetenciją prisidėti prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017-

03-13 nutarimu Nr. 167 patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano II, III ir V prioritetų bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012-11-28 nutarimu Nr. 1482 

patvirtintos 2014-2020 metų nacionalinės pažangos programos įgyvendinimo, ypatingą dėmesį 

skiriant sisteminiam integruoto, darnios plėtros principais grįsto kultūros paveldo išsaugojimui ir 

aktualizavimui,  prioritetinių krypčių paveldosaugoje nustatymui, paveldosaugos tendencijų 

Lietuvoje įvertinimui, informacijos apie kultūros paveldą sklaidai, didesniam Lietuvos indėlio ir 

matomumo tarptautinėse ir regioninėse organizacijose. Bus vykdoma Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003-12-09 nutarimu Nr. 1568 patvirtinto Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo 

plano įgyvendinimo priemonių plano 37 priemonė. Taip pat skatinamas Europos Tarybos 

patvirtintos Europos paveldo strategijos XXI amžiui nuostatų intergravimas į paveldosaugos 

institucijų veiklos sritis.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009-09-16 nutarimu Nr. 1247 patvirtintoje Nacionalinėje 

darnaus vystymosi strategijoje įtvirtintas integralumo principas. Paveldo komisija toliau prisidės 

prie bendros integralios paveldo apsaugos politikos formavimo. Valstybinė paveldosauga 

grindžiama holistiniais, aplinkosaugos, socialinės integracijos ir prevencinės paveldosaugos 

principais. Materialusis ir nematerialusis kultūros paveldas lemia valstybės gyvybingumą ir jos 

gyventojų socialumą bei socialinės atskirties mažinimą tik tuo atveju, jei užtikrinamas jo 

integralumas su kitomis valdymo politikos sritimis.  

Norint užtikrinti, kad į Lietuvos paveldosaugos praktiką ir teisinę sistemą būtų integruotos 

Europos tarptautinių teisės aktų nuostatos bei sukurta teisinė kultūros ir gamtos paveldo apsaugos 

aplinka, deranti Europos valstybei,  užsienio politikos srityje turėtų būti stiprinamas Lietuvos 

Respublikos bendradarbiavimas su užsienio valstybėmis ir tarptautinėmis institucijomis bei 

organizacijomis kultūros paveldo apsaugos srityje. Nuo 2017 metų II ketvirčio Paveldo komisija 

yra Europos paveldo organizacijos „Europa Nostra“ narė ir įsipareigojo dalyvauti šios 

organizacijos veikloje.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003-12-09 nutarimu Nr. 1568 patvirtinto „Lietuvos 

Respublikos teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo priemonių plano“ 37 punkte numatyta, jog 

Valstybinė kultūros paveldo komisija, Kultūros ministerija ir Kultūros paveldo departamentas turi 

organizuoti Lietuvos kultūrai svarbaus paveldo užsienyje tyrimą, paiešką ir išsaugojimą ir prisidėti 

prie šių darbų. 2019-2021 metais Paveldo komisija tęs informacijos apie Lietuvai reikšmingo 

kultūros paveldo, esančio užsienyje, rinkimą. Surinktos informacijos pagrindu bus vykdoma 

priemonė –  duomenų bazės sukūrimas ir papildymas, kuria bus prisidėta prie edukacinių valstybės 

tikslų, kultūros paveldo sklaidos ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje, taip stiprindama Lietuvos tautinį 

identitetą. 

Paveldo komisija, vadovaudamasi Pasaulio kultūros ir gamtos paveldo apsaugos konvencija ir 

jos įgyvendinimo gairėmis, tęs į Pasaulio paveldo sąrašą įrašytų vietovių apsaugos stebėseną ir 

šiuo klausimu bendradarbiaus su institucijomis, kurių veikla tiesiogiai siejama su paveldo 

išsaugojimu. Taip pat sieks Lietuvoje esančių, į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą įrašytų vietovių 

apsaugos gerinimo, analizuos ir vertins informaciją apie kultūros paveldo būklę ir apsaugos 

tendencijas. 

Programa siekiama skatinti visuomenę įsitraukti į kultūros paveldo pažinimą ir  puoselėjimą. 

Paveldo komisija prisidės prie kultūros paveldo aktualizavimo, ypač akcentuojant savivaldybių ir 

vietos bendruomenių vaidmenį išlaikant ir stiprinant kultūrinę tapatybę. Paveldosaugos 



specialistų ir visuomenės bendradarbiavimas bei bendras problemų nagrinėjimas prisidės prie 

kultūros paveldo išsaugojimo bei įveiklinimo. 

Kultūros paveldo objektai turi būti prieinami visuomenei, skatinama pažinti su jai susijusią 

aplinką, todėl Paveldo komisija pritaikys valdomas patalpas (rūsius) kultūrinei ir edukacinei 

veiklai taip prisidėdama prie kultūros paveldo aktualizavimo ir kultūros saviraiškos skatinimo. 

Programos vertinimas. Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2012-11-16 įsakymu Nr. ĮV-811 

patvirtintose Nacionalinės kultūros paveldo apsaugos politikos gairėse nustatomos sisteminės 

valstybinės kultūros paveldo apsaugos planavimo ir įgyvendinimo prioritetai ir kryptys. Paveldo 

komisija teiks rekomendacijas dėl paveldosaugos tobulinimo. 

Paveldo komisija pristatys užsienio valstybių gerosios patirties pavyzdžius saugant kultūros 

paveldą, teiks rekomendacijas gerąją užsienio šalių praktiką taikyti Lietuvoje, aktualizuos Lietuvos 

Respublikos prisijungimo prie ET Bendrosios konvencijos dėl kultūros paveldo vertės visuomenei 

(Faro konvencija) svarbą..   

Programos vykdymas: tęstinis 

Programos vykdytojas: Valstybinė kultūros paveldo komisija 

Programos koordinatorius: Paveldosaugos ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Viktorija 

Gadeikienė 



2 lentelė. 2019-2021 metų programos tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai (tūkst. Eur) 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

Įvykdyti 2018-ųjų metų 

asignavimai 

Patvirtinti 2019-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2020-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2021-ųjų metų 

asignavimai 
Tarpinstitu-

cinio veiklos 

plano kodas, 

Vyriausybės 

prioriteto 

kodas 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

Išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kes-

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

01 Tikslas: nustatyti 

paveldosaugos prioritetus 

nacionaliniu mastu 

                 

01-01 Uždavinys: formuoti integralią 

su kitomis valstybės ūkio 

valdymo sritimis susijusią 

kultūros paveldo apsaugos 

politiką ir strategiją, siekti 

Lietuvoje esančių, į UNESCO 

Pasaulio paveldo sąrašą įrašytų, 

kultūros paveldo vietovių 

apsaugos gerinimo, analizuoti ir 

vertinti informaciją apie 

kultūros paveldo būklę ir 

apsaugos tendencijas 

                 

01-01-01 Priemonė: Valstybinės kultūros 

paveldo komisijos narių 

ekspertinė veikla 

8,0 8,0 5.9 - 12,5 12,5 11,9 - 8,3 8,3 7,5 - 8,3 8,3 7,5 -   

01-01-02 Priemonė: Valstybinės kultūros 

paveldo komisijos veiklos 

užtikrinimas  

253,0 252,8 177,7 0,2 254,2 254,2 233,1 - 261,0 261,0 236,5 - 258,0 258,0 233,5 -  

02 Tikslas: plėsti tarptautinį 

bendradarbiavimą  

                 

02-01 Uždavinys: tęsti 

bendradarbiavimą su esamomis 

ir užmegzti ryšius su naujomis 

institucijomis ir 

organizacijomis 

                 

02-01-01 Priemonė: dalyvauti 

tarptautiniuose renginiuose 

0,7 0,7 - - 1,5 1,5 - - 1,5 1,5 - - 1,5 1,5 - -  



02-01-02 Priemonė: Valstybinės kultūros 

paveldo komisijos leidinio 

„Vilniaus vaizdų kaita“ 

vertimas į anglų ir vokiečių 

kalbas ir leidyba  

- - - - 1,0 1,0 - - 1,0 1,0 - - 1,0 1,0 - -  

03 Tikslas: užsienio valstybių 

gerosios patirties 

paveldosaugoje analizė 

                 

03-01 Uždavinys: keistis patirtimi su 

užsienio valstybėmis ir 

tarptautinėmis organizacijomis 

kultūros paveldo apsaugos 

srityje  

                 

03-01-01 Priemonė: pristatyti Lietuvos 

kultūros paveldo apsaugos 

tendencijas tarptautiniuose 

renginiuose 

1,0 1,0 - - 2,5 2,5 - - 3,0 3,0 - - 3,0 3,0 - -  

03-01-02 Priemonė:dvišalis pasitarimas 

su Latvijos Respublika (ar 

kitomis ES valstybėmis) dėl 

Faro konvencijos nuostatų 

įgyvendinimo Latvijoje (ar 

kitose ES valstybėse),  

susitikimas ir pasikeitimas 

gerąja patirtimi su Latvijos 

Rygos miesto specialiojo 

paveldosaugos plano 

iniciatoriais, organizatoriais ir 

planuotojais 

2,1 2,1 - - 2,0 2,0 - - 2,0 2,0 - - 2,0 2,0 - -  

03-01-03 Priemonė:  dalyvauti Europos 

paveldo organizacijos „Europa 

Nostra“ veikloje  

0,3 0,3 - - 0,8 0,8 - - 0,3 0,3 - - 0,3 0,3 - -  

03-02 Uždavinys: gerinti Lietuvai 

reikšmingo kultūros paveldo, 

esančio užsienyje ir užsienio 

valstybėms reikšmingo kultūros 

paveldo, esančio Lietuvoje, 

apsaugą  

                 

03-02-01 Priemonė: informacijos apie 

Lietuvai reikšmingo kultūros 

paveldo, esančio užsienyje 

rinkimas 

- - - - - - - - - - - - - - - -  



03-02-02 Priemonė: surinktos 

informacijos apie Lietuvai 

reikšmingo kultūros paveldo, 

esančio užsienyje, 

skaitmeninimas ir duomenų 

bazės sukūrimas bei jos 

pildymas 

- 

 

 

 

 

 

- - - 0,2 

 

 

 

 

 

0,2 - - 0,2 

 

 

 

 

 

0,2 - - 0,2 

 

 

 

 

 

0,2 - -  

04 Tikslas: aktualizuoti kultūros 

paveldo vaidmenį stiprinant 

visuomenės kultūrinę tapatybę 

                 

04-01 Uždavinys: skatinti kultūros 

paveldo pritaikymą vietos 

bendruomenių kultūriniams, 

socialiniams ir ekonominiams 

poreikiams 

                 

04-01-01 Priemonė: susitikimas su 

savivaldybėmis dėl vietos 

bendruomenių vaidmens minint 

Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmetį   

0,2 0,2 - -              

04-01-02 Priemonė: apskritųjų stalų 

rengimas su vietos 

bendruomenėmis 

0,5 0,5 - - 0,3 0,3 - - 0,3 0,3 - - 0,3 0,3 - -  

04-01-03 Priemonė: su partneriais rengti 

konferenciją, skirtą Europos 

postmodernizmo architektūrai 

0,2 0,2 - - - - - - - - - - - - - -  

04-01-04 Priemonė: Paveldo komisijos 

valdomų patalpų (rūsių) 

pritaikymas kultūrinei ir 

edukacinei veiklai. 

- - - - - - - - - - - - - - - -  

05 Tikslas: skatinti dialogą tarp 

paveldosaugos srities 

specialistų ir visuomenės 

                 

05-01 Uždavinys: skatinti 

paveldosaugos specialistų 

dialogą  

                 

05-01-01 Priemonė: susitikimų su 

paveldosaugos specialistais 

rengimas  

- - - - - - - - 0,4 0,4 - - 0,4 0,4 - -  

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

266.0 265,8 183,6 0,2 275,0 275,0 245,0 - 278,0 278,0 244,0 - 275,0 275,0 241,0 -   



  iš jo: 

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

                  

  1.2. Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos 

lėšos 

                  

  1.3. tikslinės paskirties lėšos ir 

pajamų įmokos 

                  

  2. Kiti šaltiniai (Europos 

Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos) 

                  

  
Iš viso programai finansuoti 

(1+2) 

266,0 265,8 183,6 0,2 275,0 275,0 245,0 - 278,0 278,0 244,0 - 275,0 275,0 241,0 -   

 

3 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

Vertinimo  

kriterijaus  

kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 
2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

  
1 tikslas – nustatyti paveldosaugos prioritetus nacionaliniu mastu 

     

R-01-01-01 Tikslo vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

priimtų teisės aktų dėl prioritetinių krypčių nustatymo skaičius (vnt.) 

3 3 3 3  

 1 tikslo 1 uždavinys:  

formuoti integralią su kitomis valstybės ūkio valdymo sritimis susijusią kultūros paveldo  

apsaugos  politiką ir strategiją, siekti Lietuvoje esančių, į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą  

įrašytų, kultūros  paveldo vietovių apsaugos gerinimo, analizuoti ir vertinti informaciją apie  

kultūros paveldo būklę ir apsaugos tendencijas 

     

P-01-01-01-01 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas: 

 priimtų rekomendacijų skaičius (vnt.) 

7 8 8 8  

  
2 tikslas – plėsti tarptautinį bendradarbiavimą 

     

R-01-02-01 Tikslo vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

valstybės institucijų, susijusių su kultūros paveldo apsauga, žinomumo didinimas tarptautiniu 

mastu Paveldo komisijai dalyvaujant renginiuose (vnt.) 

3 

 

3 5 5 

 

 

  2 tikslo 1 uždavinys:  

tęsti bendradarbiavimą su esamomis ir užmegzti ryšius su naujomis institucijomis  

         



P-01-02-01-01 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

dalyvauti tarptautiniuose renginiuose (vnt.) 

3 3 5 5  

P-01-02-01-02 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

Valstybinės kultūros paveldo komisijos leidinio „Vilniaus vaizdų kaita“ vertimas į anglų  

ir vokiečių kalbas ir leidyba (tiražas, vnt.)  

50 50 0 0  

 
3 tikslas – užsienio valstybių gerosios patirties paveldosaugoje analizė 

     

R-01-03-01 Tikslo vertinimo kriterijaus pavadinimas: 

 išvadų ir rekomendacijų skaičius (vnt.) 

5 5 5 5  

 3 tikslo 1 uždavinys:  

keistis patirtimi su užsienio valstybėmis ir tarptautinėmis organizacijomis kultūros  

paveldo apsaugos  srityje 

     

P-01-03-01-01 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas: 

 Pasitarimų, darbo grupių, apskritųjų stalų, konferencijų skaičius (vnt.) 

5 5 5 5  

P-01-03-01-02 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas: 

Išvažiuojamųjų posėdžių, rekomendacijų, priimtų teisės aktų skaičius (vnt.) 

4 0 0 0  

P-01-03-01-03 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

dalyvavimo Europos paveldo organizacijos „Europa Nostra“ renginiuose skaičius (vnt.) 

2 2 2 2  

 3 tikslo 2 uždavinys:  

gerinti Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo, esančio užsienyje ir užsienio valstybėms  

reikšmingo kultūros paveldo, esančio Lietuvoje, apsaugą 

     

P-01-03-02-01 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

surinkti duomenys apie Lietuvai reikšmingą kultūros paveldą, esantį užsienyje (kultūros 

 vertybių skaičius vnt.) 

1500 1600 1700 1800  

P-01-03-02-02 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

duomenų bazės apie Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo, esančio užsienyje, sukūrimas  

(vnt.) 

1 1 0 0  

 4 tikslas – aktualizuoti kultūros paveldo vaidmenį stiprinant visuomenės kultūrinę  
tapatybę 

     

R-01-04-01 4 tikslo vertinimo kriterijaus pavadinimas: 

 priimtų teisės aktų skaičius (vnt.) 

1 1 1 1  

 4 tikslo 1 uždavinys: 

skatinti kultūros paveldo pritaikymą vietos bendruomenių kultūriniams, socialiniams ir  

ekonominiams poreikiams 

     



P-01-04-01-01 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

Dalyvavimas renginiuose, pažymų ir rekomendacijų skaičius  (vnt.) 

5 0 0 0  

P-01-04-01-02 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

dalyvavimas renginiuose, pažymų ir rekomendacijų skaičius (vnt.) 

5 5 5 5  

P-01-04-01-03 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas: 

Su partneriais suorganizuota konferencija (vnt.) 

1 0 0 0  

P-01-04-01-04 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas: 

 vyksiančių renginių skaičius (vnt.) 

0 2 3 3  

  
5 tikslas – skatinti dialogą tarp paveldosaugos srities specialistų ir visuomenės 

     

R-01-05-01 Tikslo vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

susitikimų su paveldosaugos specialistais ir visuomene skaičius (vnt.) 

1 2 2 2  

 5 tikslo 1 uždavinys: 

skatinti dialogą tarp paveldosaugos srities specialistų ir visuomenės 

     

P-01-05-01-01 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

vyksiančių susitikimų skaičius (vnt.) 

1 2 2 2  

 

 



STRATEGINĮ TIKSLĄ (02) ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 
 

2 strateginis tikslas 

Skatinti inovacijų plėtrą paveldosaugoje. 

Strateginis tikslas įtvirtina siekį aktualizuoti inovacijų plėtros paveldosaugoje svarbą ir sukurti 

informacinių ir ryšių technologijų produktus, skatinančius įvairias tikslines grupes domėtis 

Lietuvos kultūros paveldu.  

  

Efekto vertinimo kriterijus. Mobiliosios programėlės sukūrimas (vnt.) 

 
Nauja programa, vykdoma nuo 2017 metų. 

 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Planas  - 1 1 1 1 - 

Faktas  - 0     

 

STRATEGINĮ TIKSLĄ (02) ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 
 

INOVACIJŲ PLĖTRA PAVELDOSAUGOJE (kodas - 04) 
 

Bendroji informacija apie programą 
Programa parengta siekiant pagal kompetenciją prisidėti prie Lietuvos Respublikos Seimo 

2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015 patvirtintos Lietuvos pažangos strategijos „Lietuva 

2030“ bei Informacinės visuomenės plėtros 2014-2020 metų programos „Lietuvos Respublikos 

skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo, siekiant plėsti ir atgaivinti Lietuvos gyventojų istorinę ir 

kultūrinę atmintį – šiuolaikinėmis priemonėmis aktualizuoti kultūros paveldą ir padaryti jį 

prieinamą. Daugiausia dėmesio reikėtų skirti kultūros paveldo išsaugojimui, skaitmeninimui, 

įvairių interaktyvių šiuolaikiškų paveldo įdabartinimo sprendimų diegimui.  

Lietuvoje per mažai dėmesio skiriama suskaitmenintos medžiagos naudojimui. Paveldo 

komisija plėtos informacinių ir ryšių technologijų produktus skaitmeninėje erdvėje, kas prisidės 

prie prieigos prie kultūros ir žinių skaitmeninėje erdvėje gerinimo ir šalies kultūros paveldo 

turtingumo ir įvairovės sklaidos.  

Programos vertinimas 
Lietuvos kultūros paveldas būtų plačiau naudojamas visuomenei naudingais tikslais, jei būtų 

sukurtos naujos elektroninės paslaugos ir būtų siekiama, kad suskaitmeninta kultūrinė medžiaga 

taptų neatsiejama kultūros paveldo aktualizavimo priemone, prieinama visoms socialinėms, taip 

pat neįgaliųjų, grupėms. 

Programos vykdymas: tęstinis 

Programos vykdytojas: Valstybinė kultūros paveldo komisija 

Programos koordinatorius: Administracinio skyriaus vedėja Anželika Vėžienė 



2 lentelė. 2019-2021 metų programos tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai (tūkst. Eur) 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

Įvykdyti 2018-ųjų metų 

asignavimai 

Patvirtinti 2019-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2020-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2021-ųjų metų 

asignavimai 
Tarpinstitu-

cinio veiklos 

plano kodas, 

Vyriausybės 

prioriteto 

kodas 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kes-

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

01 Tikslas: aktualizuoti Lietuvos 

kultūros paveldą jį 

skaitmeninant 

                 

01-01 Uždavinys: sukurti ir plėtoti 

informacinių ir ryšių 

technologijų produktus  

                 

01-01-01 Priemonė: internetinės prieigos 

prie suskaitmenintos medžiagos 

sukūrimas ir palaikymas  

7,0 - - 7,0 5,0 - - 5,0 - - - - - - - -  

01-01-02 Priemonė: sukurti ir plėtoti 

Paveldo komisijos atskirą 

internetinį puslapį (taip pat 

užsienio kalbomis) 

3,0 - - 3,0 - - - - - - - - - - - -  

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

10,0 - - 10,0 5,0 - - 5,0 - - - - - - - -  

  iš jo: 

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

                 

  1.2. Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos 

lėšos 

                 

  1.3. tikslinės paskirties lėšos ir 

pajamų įmokos 

                 

  2. Kiti šaltiniai (Europos 

Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos) 

                 

  Iš viso programai finansuoti 

(1+2) 

10,0 - - 10,0 5,0 - - 5,0 - - - - - - - -  

 



3 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

Vertinimo 

kriterijaus 

 kodas 

 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

 

Vertinimo kriterijų reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 
2018 m 2019 m. 2020 m. 

 

2021 m. 

 

  1 tikslas – aktualizuoti Lietuvos kultūros paveldą jį skaitmeninant      

R-04-01-01 Tikslo vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

suskaitmeninto kultūros paveldo sklaidos didinimas (vnt.) 

150 180 200 200  

 1 tikslo 1 uždavinys:  

sukurti ir plėtoti informacinių ir ryšių technologijų produktus 

     

P-04-01-01-01 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas:  

mobiliosios programėlės sukūrimas (vnt.) 

1 1 1 0  

P-04-01-01-02 Uždavinio vertinimo kriterijaus pavadinimas: 

Paveldo komisijos internetinės svetainės sukūrimas 

1 0 0 0  

 

IV SKYRIUS 
VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROJEKTAI 

 
Paveldo komisija investicinių projektų neturi. 

4 lentelė. 2019-2021m.  investicijų projektai ir asignavimai (tūkst. eurų) 

P
ri

em
o
n
ės

 k
o
d

as
 

In
st

it
u

ci
jo

s 
(į

st
ai

g
o

s)
 

(p
ri

em
o
n
ės

 v
y

k
d
y

to
jo

) 
p

av
ad

in
im

as
 

In
v
es

ti
ci

jų
 p

ro
je

k
to

 

P
av

ad
in

im
as

 

Įgyvendinimo 

terminai 

B
en

d
ra

 v
er

tė
 

P
an

au
d

o
ta

 l
ėš
ų
 i

k
i 

(n
 –

 1
) 

m
et
ų
 

P
la

n
u
o

ja
m

a 
p
an

au
d
o

ti
 

(n
 –

 1
) 

m
et

ai
s 

2019 metais. 2020 metais 2021 metais 

p
ra

d
ži

a 

p
ab

ai
g
a 

L
ie

tu
v
o

s 
R

es
p

u
b

li
k

o
s 

v
al

st
y
b
ės

 

b
iu

d
že

to
 l
ėš

o
s 

iš jų 

K
it

i 
ša

lt
in

ia
i 

L
ie

tu
v
o

s 
R

es
p

u
b

li
k

o
s 

v
al

st
y
b
ės

 

b
iu

d
že

to
 l
ėš

o
s 

iš jų 

K
it

i 
ša

lt
in

ia
i 

L
ie

tu
v
o

s 
R

es
p

u
b

li
k

o
s 

v
al

st
y
b
ės

 

b
iu

d
že

to
 l
ėš

o
s 

iš jų 

K
it

i 
ša

lt
in

ia
i 

ti
k

sl
in
ės

 p
as

k
ir

ti
es

 l
ėš

o
s 

ir
  

p
aj

am
ų

 į
m

o
k
o

s 

E
u

ro
p
o

s 
S
ąj

u
n
g
o

s 
ir

 k
it

a 

ta
rp

ta
u

ti
n
ė 

fi
n
an

si
n
ė 

p
ar

am
a 

b
en

d
ro

jo
 f

in
an

sa
v
im

o
 

lė
šo

s 

ti
k

sl
in
ės

 p
as

k
ir

ti
es

 l
ėš

o
s 

ir
  

p
aj

am
ų

 į
m

o
k
o

s 

E
u

ro
p
o

s 
S
ąj

u
n
g
o

s 
ir

 k
it

a 

ta
rp

ta
u

ti
n
ė 

fi
n
an

si
n
ė 

p
ar

am
a 

b
en

d
ro

jo
 f

in
an

sa
v
im

o
 

lė
šo

s 

ti
k

sl
in
ės

 p
as

k
ir

ti
es

 l
ėš

o
s 

ir
  

p
aj

am
ų

 į
m

o
k
o

s 

E
u

ro
p
o

s 
S
ąj

u
n
g
o

s 
ir

 k
it

a 

ta
rp

ta
u

ti
n
ė 

fi
n
an

si
n
ė 

p
ar

am
a 

b
en

d
ro

jo
 f

in
an

sa
v
im

o
 

lė
šo

s 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1

2 

13 
14 15 16 

1

7 

18 
19 20 21 22 

23 

                       

Iš viso investicijų projektams                     



V SKYRIUS 
ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI IR VALDYMO IŠLAIDOS 

 
 

5 lentelė. Informacija apie Paveldo komisijos žmogiškuosius išteklius, asignavimus jiems išlaikyti ir valdymo išlaidas (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 

Institucijos ar įstaigos 

pavadinimas 

2018 metai 2019 metai 2020 metai 2021 metai 

Pareigybių 

skaičius 
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1. Valstybinė kultūros paveldo 

komisija 

13 9 177,7 177,7 13 9 233,1 232,4 13 9 236.5 236,5 13 9 233,5 233,5 

 Kiti biudžeto lėšas gaunantys 

subjektai (Paveldo komisijos 

nariai) 

11 - 5,9 5,9 11 - 11,9 12,6 11 - 7.5 7,5 11 - 7,5 7,5 

Iš viso  24 9 183,6 183,6 24 9 245,0 245,0 24 9 244.00 244,0 24 9 241,0 241,0 

 



 

 

 

VI SKYRIUS 
VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

 
6 lentelė. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys. 
 Bendrosios veiklos 

sritis 
Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas 

Įgyvendinimo 
terminas 

1 Informacinių 

technologijų 

valdymas 

Informacinės sistemos  

U-Paveldas sukūrimas ir 

nuolatinis informacijos 

papildymas 

 

Padidės informacijos apie 

Lietuvai reikšmingo 

kultūros paveldo, esančio 

užsienyje, prieinamumas 

visuomenei. 

I-IV ketirčiai 

  Mobiliosios programėlės 

sukūrimas 

Padidės informacijos apie 

Vilniaus senuosius 

vaizdus prieinamumas 

visuomenei. 

I-II ketvirčiai 

2 Turto valdymas Paveldo komisijos rūsio 

patalpų pritaikymas 

edukacinei veiklai 

Organizuojant renginius 

vyks paveldo sklaida.  

Nuomojamos patalpos. 

I-IV ketvirčiai 

3

  

Personalo valdymas Paveldo komisijos 

administracijos darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimas 

 

Kompetencijų didinimas I-IV ketvirčiai 

 

 
VII SKYRIUS 

VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ PLANUOJAMI PASIEKTI PAGRINDINIAI VEIKLOS 
RODIKLIAI 

 

Paveldo komisija neturi valdomų įmonių. 
 
7 lentelė. Valstybės valdomų įmonių planuojami pasiekti pagrindiniai veiklos rodikliai  

Eil. 

Nr. 

Valstybės valdomos 

įmonės pavadinimas* 

Rodiklio pavadinimas, mato 

vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

n metais (n + 1) metais (n + 2) metais 

1.      

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Valstybinės kultūros paveldo komisijos 

strateginio veiklos plano 1 priedas  
VERTINIMO KRITERIJAUS TECHNINIS PRIEDAS 

______                            _2019_metai______________________ 
(ataskaitinis laikotarpis) 

  Pavadinimas Kodas  

 Asignavimų valdytojas: Valstybinė kultūros paveldo komisija 07.900.0007  

 Strateginis tikslas: dalyvauti formuojant bendrą integralią Lietuvos kultūros paveldo apsaugos politiką ir strategiją 01  

 Programa: Valstybinės kultūros paveldo apsaugos politikos ir strategijos formavimas ir įgyvendinimas 01  

 1 tikslas: nustatyti paveldosaugos prioritetus nacionaliniu mastu 01  

 Uždavinys: formuoti integralią su kitomis valstybės ūkio valdymo sritimis susijusią kultūros paveldo apsaugos politiką ir 

strategiją, siekti Lietuvoje esančių, į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą įrašytų kultūros paveldo vietovių apsaugos gerinimo, 

analizuoti ir vertinti informaciją apie kultūros paveldo būklę ir apsaugos tendencijas 

01-01  

 Vyriausybės veiklos prioritetas  LR Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano II prioritetas 
 

 Vertinimo kriterijus: Valstybinės kultūros paveldo komisijos priimtų teisės aktų ir pateiktų rekomendacijų įvykdymas E-01-01  

  1. Apibrėžimas Valstybinės kultūros paveldo komisijos narių ekspertinių pasiūlymų ir rekomendacijų teikimas  

 2. Ar tai naujas vertinimo kriterijus  Ne  

 3. Pasirinkimo pagrindimas Kriterijus leidžia objektyviai įvertinti Valstybinės kultūros paveldo komisijos veiklą  

 4. Skaičiavimo metodas Valstybinės kultūros paveldo komisijos įgyvendintų pasiūlymų skaičiaus santykis su visų priimtų teisės aktų, 

ekspertinių pasiūlymų, rekomendacijų skaičiumi (išraiška procentais) 
 

 5. Duomenų šaltinis  Metinės veiklos ataskaitos, sprendimai, nutarimai, ekspertiniai pasiūlymai, kiti dokumentai  

 6. Duomenų auditas  Duomenų auditas buvo atliktas 2017 metais (už 2013, 2014 ir 2015 metus)  

 7. Skaičiavimo reguliarumas  Treji metai  

 8. Už vertinimo kriterijų atsakingas 

kontaktinis asmuo 
Valstybinės kultūros paveldo komisijos Paveldosaugos ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Viktorija 

Gadeikienė 
 

 9. Kita informacija apie vertinimo kriterijaus 

patikimumą  
   

 



 

 

Valstybinės kultūros paveldo komisijos 
strateginio veiklos plano 2 priedas  

VERTINIMO KRITERIJAUS TECHNINIS PRIEDAS 
______                            _2019_metai______________________ 

(ataskaitinis laikotarpis) 

  Pavadinimas Kodas  

 Asignavimų valdytojas: Valstybinė kultūros paveldo komisija 07.900.0007  

 Strateginis tikslas: skatinti inovacijų plėtrą paveldosaugoje 04  

 Programa: Inovacijų plėtra paveldosaugoje 04  

 1 tikslas: Aktualizuoti Lietuvos kultūros paveldą jį skaitmeninant 01  

 Uždavinys: sukurti ir plėtoti informacinių ir ryšių technologijų produktus 01-01  

 Vyriausybės veiklos prioritetas  –  

 Vertinimo kriterijus: Mobiliosios programėlės sukūrimas  E-04-01  

  1. Apibrėžimas Mobiliosios programėlės sukūrimas  

 2. Ar tai naujas vertinimo kriterijus Ne  

 3. Pasirinkimo pagrindimas Kriterijus leidžia objektyviai įvertinti Valstybinės kultūros paveldo komisijos veiklą  

 4. Skaičiavimo metodas Mobiliosios programėlė (vnt.)  

 5. Duomenų šaltinis  Metinės veiklos ataskaitos ir kiti dokumentai  

 6. Duomenų auditas  -  

 7. Skaičiavimo reguliarumas  Vieneri metai  

 8. Už vertinimo kriterijų atsakingas 

kontaktinis asmuo 
 Valstybinės kultūros paveldo komisijos Administracinio skyriaus vedėja Anželika Vėžienė  

 9. Kita informacija apie vertinimo kriterijaus 

patikimumą  
   

 

 


